[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловка
30.11.2018г
                                                             № 68-п

О внесении изменений и  дополнений   в постановление администрации Орловского сельсовета от 12.05.2014г. № 20-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Орловский сельсовет».
  В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 17, 29.1 Устава Орловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Внести изменения и дополнения в положение акта:
Пункт 3.2.7 акта изложить в новой редакции: Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

       3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
    2.  Контроль  за исполнением постановления возложить на специалиста 2 категории Оленикову Н.Ю.
    3.  Постановления вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном  издании                      « Депутатские вести».

        Глава сельсовета                                              В.Е.Крапивкин